

BALANCE GENERAL

(EN MILES DE DOLARES)

DENOMINACION	FECHA DE CORTE AL		VARIACION (%)
	30 SEP 2017	30 SEP 2018	
FONDOS DISPONIBLES	121,229	128,832	6.27%
OPERACIONES INTERBANCARIAS	5,000	-	-100.00%
INVERSIONES	125,266	141,614	13.05%
CARTERA DE CRÉDITOS - BRUTA	1,404,011	1,854,644	32.10%
(PROVISIONES CARTERA)	(155,658)	(158,351)	1.73%
DEUDORES POR ACEPTACIONES	-	-	0.00%
CUENTAS POR COBRAR	25,004	35,979	43.89%
BIENES REALIZABLES, ADJUDICADO	-	-	0.00%
PROPIEDADES Y EQUIPO	8,145	12,719	56.16%
OTROS ACTIVOS	97,021	93,982	-3.13%
TOTAL ACTIVO	1,630,018	2,109,417	29.41%
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	808,679	1,037,106	28.25%
OPERACIONES INTERBANCARIAS	-	30,000	0.00%
OBLIGACIONES INMEDIATAS	-	-	0.00%
ACEPTACIONES EN CIRCULACION	-	-	0.00%
CUENTAS POR PAGAR	397,414	465,639	17.17%
OBLIGACIONES FINANCIERAS	20,000	102,500	412.50%
VALORES EN CIRCULACIÓN	-	-	0.00%
OTROS PASIVOS	80,634	92,566	14.80%
TOTAL PASIVO	1,306,728	1,727,811	32.22%
CAPITAL SOCIAL	160,000	160,000	0.00%
RESERVAS	115,126	154,631	34.31%
OTROS APORTES PATRIMONIALES	-	-	0.00%
SUPERÁVIT POR VALUACIONES	11,901	22,616	90.04%
RESULTADOS ACUMULADOS	6,185	-	-100.00%
UTILIDAD / PERDIDA DEL PERIODO	30,078	44,360	47.48%
PATRIMONIO	323,290	381,607	18.04%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1,630,018	2,109,417	29.41%